PAGE
5

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.11.2015                                                                                                     № 5950
О внесении изменений в муниципальную программу
"Развитие пассажирского транспорта на территории городского округа город Бор на 2015 – 2017 годы", утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 18.11.2014 № 8174
В целях исполнения постановления администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124  «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа г.Бор» (в редакции постановления администрации городского округа г. Бор от 13.11.2015 № 5778) и в связи с перераспределением расходов между мероприятиями муниципальной программы администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Развитие пассажирского транспорта на территории городского округа город Бор на 2015 - 2017 годы", утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 18.11.2014 № 8174 (в редакции постановлений от 28.11.2014 № 8495, от 31.07.2015 № 3848), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Первый заместитель
 главы администрации                                                                        А.В. Мочкаев
Е.В. Князев
37155
Приложение к постановлению

администрации городского округа г. Бор
от 24.11.2015 № 5950

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие пассажирского транспорта на территории городского округа город Бор на 2015 - 2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 18.11.2014 № 8174 (в редакции постановлений от 28.11.2014 № 8495, от 31.07.2015 № 3848)
1. Изложить паспорт программы в новой редакции:

«1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация городского округа г.Бор

	1.
	Соисполнители Программы
	Департамент имущественных и земельных отношений  администрации городского округа г.Бор

	2.
	Подпрограммы Программы (при их наличии)

	3.
	Цели Программы
	Повышение качества услуг пассажирского транспорта городского округа г.Бор

	4.
	Задачи Программы
	Оптимизация маршрутной сети.

Повышение эффективности транспортного обслуживания.

Сохранение социально значимых перевозок.

	5.
	Этапы и сроки реализации Программы
	2015 - 2017 годы. Программа реализуется в один этап

	6.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего
	В том числе  по годам реализации программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	42900
	18900
	12000
	12000

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	42900
	18900
	12000
	12000

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)

	7.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
	Индикаторы:

Повышение уровня удовлетворенности населения округа работой пассажирского транспорта до 55 %.

Повышение доли населения, проживающего в населенных пунктах,  имеющих регулярное транспортное сообщение до 99,33 %.

Сохранение  23 социально значимых маршрутов.

Показатели непосредственных результатов:

Разработка проекта новой маршрутной сети.

Количество жителей, проживающих в населенных пунктах, не имеющих регулярного транспортного сообщения – 825 чел.

Количество пригородных социально значимых  маршрутов – 23.

»

2. Раздел 2.4. изложить в новой редакции:

«2.4. Основные мероприятия Программы
Информация о мероприятиях Программы приведена в таблице 1.
                          Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за весь период реализации.                                Таблица 1.
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации
	В том числе по годам реализации

	2015г
	2016г
	2017г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Всего по муниципальной программе «Развитие пассажирского транспорта на территории городского округа г. Бор на 2015 - 2017 годы»:
	14 0 0000

14 0 00 00000
	 2015-2017
	Администрация городского округа г. Бор
	42900
	18900
	12000
	12000

	в том числе в разрезе источников:

	1.1.
	федеральный бюджет

	1.2.
	областной бюджет

	1.3.
	местный бюджет

	42900
	18900
	12000
	12000

	1.4.
	прочие источники

	2.
	Мероприятия муниципальной программы «Развитие пассажирского транспорта на территории городского округа г. Бор на 2015 - 2017 годы», всего:
	14 1 0000

14 1 01 00000
	  2015-2017
	Администрация городского округа г. Бор
	42900
	18900
	12000
	12000

	в том числе в разрезе источников:

	2.1.
	федеральный бюджет

	2.2.
	областной бюджет

	2.3.
	местный бюджет

	42900
	18900
	12000
	12000

	2.4.
	прочие источники

»

3. Раздел 2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы изложить в новой редакции:

«2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные

результаты реализации Программы

Информация о составе и значениях индикаторов и непосредственных результатов приведена в таблице 2.
                                            Сведения об индикаторах и непосредственных результатах Программы                                                 Таблица 2.

	№ п/п
	Наименование индикатора / непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие пассажирского транспорта на территории городского округа г. Бор на 2015 - 2017 годы»

	Индикаторы:

	И.1.
	Повышение уровня удовлетворенности населения округа работой пассажирского транспорта*
	%
	44 %
	43%
	44%
	50%
	55%

	И.2.
	Повышение доли населения, проживающего в населенных пунктах, имеющих регулярное транспортное сообщение
	%
	99,25
	99,23
	99,29
	99,31
	99,33

	И.3.
	Сохранение социально значимых маршрутов
	ед.
	23
	23
	23
	23
	23

	Непосредственные результаты:

	Р.1.
	Разработка проекта новой маршрутной сети
	ед.
	-
	-
	1
	-
	-

	Р.2.
	Количество жителей, проживающих в населенных пунктах, не имеющих регулярного транспортного сообщения
	чел.
	920
	895
	875
	850
	825

	Р.3.
	Количество пригородных социально значимых  маршрутов
	ед.
	23
	23
	23
	23
	23

* мониторинг уровня удовлетворенности организует администрация городского округа г.Бор. Проводится путем обобщения данных, представленных пассажироперевозчиками и (или) привлеченной организацией, а также проведением опросов в открытых источниках (СМИ, официальный сайт ОМСУ округа).»
4. разделы 2.7, 2.8, 3 отменить.

_________________________________________